^c Bell., Clar. et Laud., *redhibeatur*. Bec., Colb. tres, Victor. et cæteri, *retineatur*.

Convenientes autem pauperes ad sextam, sciscitati A
sunt antedictum custodem quid sibi beatus pastor
solita pietate respiciens transmisisset, audierant
enim ibidem aliquid fuisse largitum. Qui ait cum
sacramento : Per hunc sanctum locum, et virtutes
domni Martini, quia hic amplius non venit, quam
unus argenteus. Necdum enim verba compleverat,
sed adhuc in ore sermo pendeat, cum statim tre-
mens corruit in terram, suoque lectulo aliorum ma-
nibus redditus, coepit graviter singultire. Interro-
gatus autem a circumstantibus quid sibi esset, re-
spondit : Triantem illum quem pauperes require-
bant, perjuravi, et ideo me praesens vindicta fla-
gellat : sed rogo ut eum accipientes reddatis matri-
culæ. Quo reddito, statim emisit spiritum. O infelix ^a,
qui sic ab iniqua cupiditate praeventus periit, B
ut et lucrum vitæ perderet, nec damna adeptæ pec-
uniæ possideret. Sed ad quid non mortalia pectora
cogit execranda cupiditas? Quæ invida quondam
viduæ duobus minutis cœleste regnum mercanti
fueras ^b, modo hunc per unum triantem ad ima
praecipitas. Et quæ Judam appendisti laqueo in Ma-
gistri pretio, hunc per parvum numisma demergis
in tartara. Satis ergo hæc ad comprimeudam malo-
rum temeritatem dicta sufficiant.

CAPUT XXXII.

*Qualiter me virtus ejus ab infirmitate restauravit
incolumem.*

Ergo his exactis, quæ circa alios gesta sunt, ag-
grediar quæ circa me indignum virtus praesentis est
operata patroni. Anno 103 post assumptionem sancti
ac praedicabilis viri beati Martini antistitis, re-
gente ecclesiam Turonicam sancto Eufronio episcopo
anno 7, anno 2 Sigiberti gloriosissimi regis ^c, irru-
it in valetudinem cum pustulis 1029 malis et febre,
negatoque usu potus atque cibi, ita angebar, ut
amissa omni spe vitæ praesentis, de solis sepulturæ
necessariis cogitarem. Obsidebat enim membra fe-
bris assidua ^d cum ardore, animam cupiens expu-
gnare de corpore. Tunc jam valde exanimis, invo-
cato nomine beati Martini antistitis, parumper con-
valui, et lento adhuc conamine iter incipio præpa-
rare; insederat enim animis ut locum venerabilis
sepulcri visitare deberem. Unde tanto desiderio affe-
ctus sum, ut nec vivere me optarem ^e, si tardius
dirxissem. Et qui vix evaseram ex ardore incom-
modi, coepi iterum desiderii febre succendi. Nec
mora, adhuc parum fortis iter cum meis arripio,

^a Quæ sequuntur ad finem capituli desunt in Colb. b.

^b Editi cum aliquot Mss., *mercandi causa fueras, hunc per, etc.*